et sine exceptione majores. Utinam singulorum oracula verbo tenus huc adducere praefixi limitis ratio permetteret! Compendium dabo, sine causae tamen dispendio. Dic ergo, Ludovicomastix, an nugivendi tibi sunt Alexander V, Eugenius IV, Innocentius VIII, Alexander VI, Urbanus V, Urbanus VI, Bonifacius IX, Nicolaus V, Callistus III, superi! Quanta nomina, quibus sanctius in terris nihil, nihil verius, nihil testatius in humanis habere possumus: et vos lividi scriptorum dentes, quod haec suprema orbis catholici et ecclesiae capita de Ludovico Catholico asseverant verbo et scripto, qua fronte audetis inficiari? An vos soli, non inspectis pontificum horum diplomatibus, inspexistis arcanam Dei diplhteram, ut Ludovicum haereticae mentis et vitae et mortis fuisse ibi legatis livido oculo, lectum orbi romano tam asseveranter publicetis, publicatum orco tam injuriose transcribatis? Negare audes, calumniatrix invidia, quod integra etiam synodus Basileensis testatum reliquit? quod episcopi item Augustani Ulricus Henricus Marquardus; quod divi Imperatores Sigismundus Fridericus Maximilianus; quod Reges potentissimi Valesius Galliae, Eduardus Angliae; quod Principes Ferdinandus Infans Hispaniae, Maximilianus Dux Austriae; quin quod et ipsi sacri romani Imperii Electores — Treverensis, Moguntinus, Bohemus, Brandenburgicus, Saxo — in solemnibus et authentico Electionis Decreto dudum agnoverunt, obsignarunt? O dementiam incredibilem! O enormem criminandi licentiam! Hi summi Electores Imperii cum enumeratis supra orbis catholici Principibus qua sacris qua profanis Ludovicum virum vocant Catholicum: vos Haeticum? Illi orthodoxae fidei fervidum zelatorem (verbis gravissimis horum Principum loquor): vos per inauditam calumniam vocatis schismaticum? Illi ecclesiae sanctae Dei et ministrorum ejus et pacis sanctae devotum et humilem amatorem: vos turbarum in ecclesia et Imperio authorem? Illi in judicio justum, in consiliis providum, in universa morum honestate praeclarum, benignum, affabilem, mansuetum insigni praeconio dixerunt: vos Ludovicum horrenda historiae metamorphosi facitis injustum, sceleratum, verbo furentem tyrannum! Parcius ista de Catholico Imperatore! Cum de Deciis, de Diocletianis incidere sermo, utamini hujusmodi verbis, utamini hac piperata loquentia aut potius maledicentia. Equidem non in eo sum ut sacram Ludovico innocenti statuam apothecosin, ut nihil admodum ex naturae humanae imbe-

cillitate peccasse inter Imperii sui intricatissimi curas defendam: sed hoc ultro dabo, nec pudet fateri, quoniam laudis est, non infamiae, agnovisse nimirum hunc Caesarem citra palpum, citra fucum alios suae vitae errores, quandoquidem nihil humani a se alienum putavit: Haeresis tamen maculam, ajo, alienissimam a se habuisse, ut nihil majore studio, majore odio, prout par erat, sit tota vita detestatus. Interim non nescio, vel ipsi Serenissimo soli suas esse maculas, quas mali tamen oculi nimium quantum augent, easque solas notant, non attenda lucis caeterae et exuberantis majestate. Id nunc contendo et quaero abs te, Imperatorii nominis et honoris mastix, quid maxime potuerit movere hos tantos testes quos adduxi ex sacra et profana curia tanquam supremos advocatos, ut nostrum Augustissimum tam honorificis titulis et praepremis Catholici appellatione honestarint, etiam durante nec revocata unquam diri fulminis sententia? Dicam ego aliorum loco, quoniam pudet Ludovico-mastiges, dicam non meo sed Principum u. s. w.